
２０２０年３月２日 

課外書道教室の皆様 

課外書道教室 

 

休園に伴う課外書道教室連絡事項 

 

この度はこのような形で課外教室が終了となり残念ですが、習ったことを思いながら、丁寧に正しく美

しい文字を書いていってくれると期待しています。 

1年間或いは２年間ご理解ご協力いただき、続けていただいたことに心より感謝申し上げます。 

以下数点連絡事項がございますので、ご承知ください。 

 

＊返却物について 

3/16園が再開しましたら、その日の降園時間（午前保育なら午前保育降園時間）にホール前にて

作品集・硬筆プリント・終了済お月謝袋と年長さんは「ひばり」と書いて表装した軸を、年中さんは「あり

がとう」と書いたフレームをお渡しします。来ることが可能な方は来てください。 

来ることが難しい方は、後日園より渡していただきますので、無理されませんように。 

3/16にまだ園が再開されなかった場合、年長さんは卒園式の日に、年中さんは修了式があればそ

の日に、なければ来年度４月に園より渡していただきます。 

＊お月謝について 

３学期６回分（￥6000）をすでに納入いただいている方には出来なかった２回分として（￥2000）返

金させていただきます。終了済お月謝袋に入れて作品集などの返却物の中に入れますので、すぐに

ご確認下さい。園より作品集を渡していただく場合、現金を直接お渡し出来ず不適切かと思います

が、ご了承ください。 

全納されていない方は 2/17分（￥1000）を 3/16に持って来てください。年中さんで来られない場

合、まだ園が再開されなかった場合、および園が再開されなかった場合は、来年度に集金させてい

ただきます。年長さんの方はご連絡させていただきます。 

＊年中さんの継続伺いについて 

大変申し訳ありませんが、3/13までに以下いずれかのアドレスにお返事下さい。何名かの方、ご一

緒にお返事いただいても結構です。お手数お掛けしますがよろしくお願いいたします。(以前の伺い書

をすでに提出いただいた方は不要です)    chikatjtj@hotmail.com   chikatjtj@docomo.ne.jp 

 

 

mailto:chikatjtj@hotmail.com
mailto:chikatjtj@hotmail.com
mailto:chikatjtj@docomo.ne.jp
mailto:chikatjtj@docomo.ne.jp

